
UCHWAŁA NR XLII/218/21 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 i art. 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów  budżetu gminy na 2021 rok zgodnie z  załącznikiem Nr 1 do  
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków  budżetu gminy na 2021 rok zgodnie z  załącznikiem Nr 2 do  
niniejszej uchwały. 

§ 2. W Uchwale Nr XXXII/154/21 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 26 stycznia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

Załącznik Nr 8 „Dotacje podmiotowe w 2021 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzyb 

 

Id: 2DCD7469-23CD-49C3-AC89-C0D64BC99FBE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/218/21 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

Plan dochodów na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 467 413,86 78 000,00 545 413,86 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 396 213,86 78 000,00 474 213,86 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych 396 213,86 78 000,00 474 213,86 

700   Gospodarka mieszkaniowa 729 923,18 2 000,00 731 923,18 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 729 923,18 2 000,00 731 923,18 
  0690 Wpływy z różnych opłat 3 000,00 2 000,00 5 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 7 869 287,84 -253 140,00 7 616 147,84 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 
opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 1 532 573,00 10 557,00 1 543 130,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 37 324,00 10 557,00 47 881,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 1 247 000,00 1 303,00 1 248 303,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 72 000,00 1 303,00 73 303,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 2 747 482,84 -265 000,00 2 482 482,84 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 2 650 000,00 -265 000,00 2 385 000,00 
758   Różne rozliczenia 7 951 528,00 383 352,00 8 334 880,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 383 352,00 383 352,00 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 383 352,00 383 352,00 

852   Pomoc społeczna 2 517 741,32 -4 626,00 2 513 115,32 
 85203  Ośrodki wsparcia 0,00 1 402,00 1 402,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 1 402,00 1 402,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 58 381,00 -6 028,00 52 353,00 

Id: 2DCD7469-23CD-49C3-AC89-C0D64BC99FBE. Podpisany Strona 1



  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 58 381,00 -6 028,00 52 353,00 

855   Rodzina 7 721 559,00 2 000,00 7 723 559,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 870 734,00 2 000,00 1 872 734,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 8 000,00 2 000,00 10 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 650 400,00 3 723,00 1 654 123,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 32 400,00 3 723,00 36 123,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 32 400,00 3 723,00 36 123,00 

Razem: 33 837 719,95 211 309,00 34 049 028,95 
 

Id: 2DCD7469-23CD-49C3-AC89-C0D64BC99FBE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/218/21 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

Plan wydatków na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 464 354,90 3 000,00 5 467 354,90 

 01095  Pozostała działalność 720 713,69 3 000,00 723 713,69 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 3 000,00 23 000,00 

600   Transport i łączność 1 337 083,86 78 000,00 1 415 083,86 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 497 016,09 78 000,00 575 016,09 
  4300 Zakup usług pozostałych 497 016,09 78 000,00 575 016,09 

710   Działalność usługowa 68 200,00 10 000,00 78 200,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 65 000,00 10 000,00 75 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 10 000,00 70 000,00 

750   Administracja publiczna 3 408 634,00 4 000,00 3 412 634,00 
 75095  Pozostała działalność 92 700,00 4 000,00 96 700,00 
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 58 000,00 4 000,00 62 000,00 

801   Oświata i wychowanie 8 941 297,00 59 117,00 9 000 414,00 
 80101  Szkoły podstawowe 5 881 864,00 85 000,00 5 966 864,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 349 124,00 85 000,00 1 434 124,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 490 213,00 17 787,00 508 000,00 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 490 213,00 17 787,00 508 000,00 

 80104  Przedszkola  476 017,00 -13 670,00 462 347,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 284 320,00 -30 000,00 254 320,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 33 670,00 16 330,00 50 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 896 725,00 -10 000,00 886 725,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 232 140,00 -10 000,00 222 140,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 265 853,00 5 000,00 270 853,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 118 680,00 5 000,00 123 680,00 
 80195  Pozostała działalność 470 769,00 -25 000,00 445 769,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 256 557,00 -25 000,00 231 557,00 

Id: 2DCD7469-23CD-49C3-AC89-C0D64BC99FBE. Podpisany Strona 1



852   Pomoc społeczna 4 442 775,77 -8 426,00 4 434 349,77 
 85203  Ośrodki wsparcia 42 000,00 1 402,00 43 402,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 42 000,00 1 402,00 43 402,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 470 837,00 -9 828,00 461 009,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 317 976,00 -9 128,00 308 848,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 57 018,00 -600,00 56 418,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 791,00 -100,00 7 691,00 

855   Rodzina 9 469 619,00 5 800,00 9 475 419,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 886 826,00 5 800,00 1 892 626,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 800,00 3 100,00 51 900,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 91 730,00 600,00 92 330,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 241,00 100,00 1 341,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 949,00 2 000,00 9 949,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 341 983,80 3 723,00 2 345 706,80 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 36 200,00 3 723,00 39 923,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 36 200,00 3 723,00 39 923,00 

926   Kultura fizyczna 1 093 676,00 56 095,00 1 149 771,00 
 92601  Obiekty sportowe 890 316,00 56 095,00 946 411,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 181 000,00 26 095,00 207 095,00 
  4260 Zakup energii 80 000,00 20 000,00 100 000,00 
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 10 000,00 10 000,00 20 000,00 

Razem: 37 915 380,71 211 309,00 38 126 689,71 
 

Id: 2DCD7469-23CD-49C3-AC89-C0D64BC99FBE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII/218/21 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

Dotacje podmiotowe w 2021 roku 

     w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji 

1 2 3  4 6 
I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 
1. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Baćkowicach 178 984,00  

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. 801 80101 2590 Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi Gminy Baćkowice"Edukacja i 
Przyszłość" 2 459 430,00  

2. 801 80103 2590 Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi Gminy Baćkowice"Edukacja i 
Przyszłość" 508 000,00  

3. 801 80150 2590 Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi Gminy Baćkowice"Edukacja i 
Przyszłość" 93 742,00  

Ogółem 3 240 156,00 
 

Id: 2DCD7469-23CD-49C3-AC89-C0D64BC99FBE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1) Zmiany w budżecie gminy po stronie dochodów -  zwiększenie ogółem o kwotę  211 309,00 zł, w tym: 
dochody bieżące, z tego:  

- zwiększenie w rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy (środki od Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego na rekompensatę z tytułu stosowania ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów 
w publicznym transporcie zbiorowym) – 78 000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 70005 -  Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 2 000,00 zł, 

- zwiększenie wpływów z podatku od środków transportowych  od osób prawnych – 10 557,00 zł, 

- zwiększenie wpływów z podatku od środków transportowych  od osób fizycznych – 1 303,00 zł, 

- zmniejszenie wpływów z opłaty eksploatacyjnej -  265 000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst – 383 352,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 85203 Ośrodki wsparcia – 1 402,00 zł, 

- zmniejszenie w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej (dotacja celowa) – 6 028,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – 2 000,00 zł, 

- zwiększenie w  rozdziale 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami – 3 723,00 zł. 

2) Zmiany w budżecie gminy po stronie wydatków – zwiększenie ogółem o kwotę  211 309,00 zł, w tym: 

wydatki bieżące, z tego :  

- zwiększenie w rozdziale 01095 Pozostała działalność – 3 000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy – 78 000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego – 10 000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 75095 Pozostała działalność – 4 000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe  – 85 000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych (dotacja podmiotowa dla 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju wsi Gminy Baćkowice „Edukacja i przyszłość”) - 17 787,00 zł, 

- zmniejszenie w rozdziale 80104 Przedszkola  – 13 670,00 zł, 

- zmniejszenie w rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne – 10 000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych – 5 000,00 zł, 

- zmniejszenie w rozdziale 80195 Pozostała działalność – 25 000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 85203 Ośrodki wsparcia – 1 402,00 zł, 

- zmniejszenie w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej (w tym dotacja celowa 6 028,00 zł) ogółem – 
9 828,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – 5 800,00 zł, 

- zwiększenie w  rozdziale 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami – 3 723,00 zł, 

- zwiększenie w  rozdziale 92601  Obiekty sportowe – 56 095,00 zł. 

Id: 2DCD7469-23CD-49C3-AC89-C0D64BC99FBE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



